SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1275, DE 04 DE MARÇO DE
2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo 0000588-06.2021.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR a servidora RENATA RODRIGUES MARTINS, RF 5876, para substituir a

servidora APARECIDA RANGEL RAMOS, RF 2363, Supervisora da Seção de Gestão Socioambiental e
Responsabilidade Social (FC-5), no período de 26 a 28.01 e de 31.01 a 13.02.2021, em virtude,
respectivamente, de férias e licença saúde;

II – DESIGNAR o servidor EDINALDO INACIO DE ALENCAR, RF 6879, para substituir
a servidora ALICE HARUMI AOKI MORITA, RF 5496, Supervisora da Seção de Pagamento de Diárias e
Suprimento de Fundos  (FC-5), no período de 18 a 21.02.2021, em virtude de férias;

III – DESIGNAR a servidora RENATA MOREIRA DA SILVA, RF 4051, para substituir a
servidora ALICE HARUMI AOKI MORITA, RF 5496, Supervisora da Seção de Pagamento de Diárias e
Suprimento de Fundos  (FC-5), no período de 22 a 26.02.2021, em virtude de férias;

IV – DESIGNAR a servidora SUELY AMAYA SASAKURA, RF 5775, para substituir a
servidora CELMA  FERREIRA MADEIRA, RF 2990, Supervisora da Seção de Tributação (FC-5), no dia
22.01.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

V – DESIGNAR o servidor RAFAEL PACHECO DE OLIVEIRA SILVA, RF 7954, para
substituir o servidor ROGÉRIO FERNANDES AMARAL, RF 4292, Supervisor da Seção de Inteligência e
Monitoramento Eletrônico (FC-5), nos dias 18 e 19.02.2021, em virtude de férias;

VI – DESIGNAR o servidor MARCELO ACCURSIO, RF 6742, para substituir o servidor
ROGÉRIO FERNANDES AMARAL, RF 4292, Supervisor da Seção de Inteligência e Monitoramento
Eletrônico (FC-5), no período de 20 a 25.02.2021, em virtude de férias;

VII – DESIGNAR a servidora ALINE CASTELLO BRANCO DE RESENDE, RF 8359,
para substituir a servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, Diretora do Núcleo de Contratos (FC-
6), no período de 04 a 12.02.2021, em virtude de férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 45
Disponibilização: 10/03/2021

VIII – DESIGNAR a servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF 7150, para
substituir a servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, Diretora do Núcleo de Contratos (FC-6),
nos dias 18 e 19.02.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

IX – DESIGNAR o servidor LUÍS RICARDO PINTO, RF 7754, para substituir o servidor
RENALDO DEMEIS, RF 5195, Diretor do Núcleo de Infraestrutura (FC-6), nos dias 18 e 19.02.2021, em
virtude de deslocamento à Subseção de Registro;

X – DESIGNAR o servidor HEITOR MASSARU HORIKAWA YAGYU, RF 7950, para
substituir o servidor SIDNEY DAVID BARBOSA BARRACK, RF 3232, Diretor do Núcleo de Arquivo e
Depósito Judicial (FC-6), no período de 08 a 19.02.2021, em virtude de férias;

XI - DESIGNAR a servidora LAURA SETSUKO YAZAWA, RF 2716, para substituir a
servidora PAULA REGINA CÍCERO YORT, RF 6979, Supervisora da Seção de Arrecadação (FC-5), no dia
11.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XII - DESIGNAR o servidor AGUINALDO APARECIDO DO CARMO, RF 6489, para
substituir a servidora SHEILA CRISTINA CASTINO, RF 4473, Supervisora da Seção de Controle de
Frequência e Férias (FC-5), nos períodos de 17 a 20 e 29 a 30.01.2021, em virtude de férias, bem como no
período de 21 a 28.01.2021, em virtude de licença nojo;

XIII – DESIGNAR o servidor TAKACHI ISHIZUKA, RF 750, para substituir a servidora
KATIA SIMONE DOS SANTOS, RF 5872, Supervisora da Seção de Suporte a Projetos Estratégicos (FC-5),
no período de 01.02 a 11.03.2021, em virtude de férias;

XIV - DESIGNAR a servidora ALINE CRISTINA PASCHOAL FLORES, RF 8483, para
substituir o servidor SANDRO ALVES CHIARAMONTE, RF 6131, Supervisor da Seção de Gestão do
Conhecimento e Inovação em Educação (FC-5), no período de 26.01 a 05.02.2021, em virtude de férias;

XV - DESIGNAR a servidora ELIANE TIEMI ITO, RF 4892, para substituir a servidora
ILZE RUSSO MENDES, RF 3457, Supervisora da Seção de Registro de Dados Funcionais (FC-5), no dia
11.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XVI - DESIGNAR a servidora ANDREA OLIVEIRA PENHA MOSCHIONE, RF 4624,
para substituir a servidora KATIUSCIA AMANTES DE SOUZA, RF 5891, Supervisora da Seção de Ensino a
Distância e Coordenação Pedagógica (FC-5), no período de 08 a 12.02 e nos dias 22 e 24.02.2021, em virtude,
respectivamente, de gozo de dias de férias e compensação de serviços eleitorais;

XVII - DESIGNAR o servidor MARCELO DEFANI, RF 7439, para substituir a servidora
CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE, RF 2526, Diretora do Núcleo Orçamentário (FC-6), no dia
26.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XVIII - DESIGNAR a servidora DENISE SUEMI MIYADAIRA, RF 6663, para substituir a
servidora YARA NORONHA DA COSTA, RF 6555, Diretora do Núcleo Financeiro (FC-6), no dia
12.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XIX – DESIGNAR a servidora ELIANE BEZERRA DE SOUZA, RF 5763, para substituir
a servidora NORMA SYLVIA FERREIRA VERDE MIGUEL, RF 3122, Supervisora da Seção de
Atendimento (FC-5), nos dias 18 e 19.02.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XX - DESIGNAR a servidora PRISCILA ANDREASSA DE SOUZA, RF 8360, para
substituir a servidora ALINE CASTELLO BRANCO DE RESENDE, RF 8359, Supervisora da Seção de
Processamento e Apuração de Faltas Contratuais e Penalidades (FC-5), no período de 18 a 26.02.2021, em
virtude de férias;

XXI - DESIGNAR a servidora ANA PAULA STOLAGLI BAPTISTUTA STEVENSON
DE OLIVEIRA, RF 5077, para substituir a servidora TATIANA MITIKO MARUITI, RF 3160, Diretora do
Núcleo de Benefícios e Assistência à Saúde (FC-6), no período de 22 a 26.02.2021, em virtude de férias;

XXII - DESIGNAR o servidor ELOY MOREIRA MARTIN, RF 2598, para substituir a
servidora ADRIANA KANEKADAN, RF 5482, Diretora do Núcleo de Material e Patrimônio (FC-6), no
período de 07 a 22.01.2021, em virtude de férias;

XXIII - DESIGNAR a servidora SANDRA MIRANDA E SILVA, RF 6947, para substituir o
servidor ALDO ANDRADE DE LIMA, RF 5810, Supervisor da Seção de Magistrados e Ações Judiciais (FC-
5), no dia 12.02 e no período de 17 a 26.02.2021, em virtude, respectivamente, de gozo de dia trabalhado em
recesso e férias;

XXIV - DESIGNAR a servidora LILIA TOMOMI KAWANO, RF 4073, para substituir a
servidora RENATA CHIARATTO CAVALCANTE, RF 4875, Supervisora da Seção de Ativos (FC-5), nos
dias 11 e 12.02 e no período de 17 a 26.02.2021, em virtude, respectivamente, de gozo de dias trabalhados em
recesso e férias;

XXV - DESIGNAR a servidora GISELE SILVESTRE, RF 7960, para substituir a servidora
RITA APARECIDA GODOI DE SOUZA, RF 3717, Supervisora da Seção de Cálculos Judiciais Cíveis (FC-
5), no período de 18 a 26.02.2021, em virtude de férias;

XXVI - DESIGNAR o servidor EDUARDO HENRIQUE DELASCIO SALGUEIRO, RF
5649, para substituir o servidor ALISON SANTOS CALADO, RF 8461, Supervisor da Seção do Pró-Social
(FC-5), no dia 19.02.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XXVII - DESIGNAR a servidora REGINA DO CARMO ESPEJO BOTELHO, RF 5897,
para substituir o servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos (FC-5),
no período de 18 a 24.01 e no dia 26.02.2021, em virtude, respectivamente, de férias e gozo de dia trabalhado
em recesso;

XXVIII - DESIGNAR a servidora ADRIANA PAULA DE MORAES BATISTA, RF 8348,
para substituir o servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos (FC-5),
no período de 25 a 29.01.2021, em virtude de férias;

XXIX - ALTERAR o item XIX da Portaria UGEP 1177 (6897475), de 05 de fevereiro de
2021, disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 11.02.2021, para que, onde
constou "... no período de 07 a 20.01.2020, em virtude de férias;”, passe a constar “... no período de 07 a
20.01.2021, em virtude de férias;”

XXX – DESIGNAR o servidor HARISTON LIMA DA SILVA, RF 3208, para substituir o
servidor MARCELO LUIZ APOLINÁRIO DA SILVA, RF 8004, Diretor do Núcleo de Compras e Licitações
(FC-6), no período de 11 a 15.01.2021, em virtude de férias;

XXXI – DESIGNAR a servidora LINDINALVA VITALINO SEVERO PAIS, RF 3958, para
substituir o servidor MARCELO LUIZ APOLINÁRIO DA SILVA, RF 8004, Diretor do Núcleo de Compras e
Licitações (FC-6), no dia 18.01 e no período de 01 a 09.02.2021, em virtude de férias;

XXXII – DESIGNAR o servidor FLORISVALDO DOS SANTOS, RF 2935, para substituir
o servidor MARCELO LUIZ APOLINÁRIO DA SILVA, RF 8004, Diretor do Núcleo de Compras e
Licitações (FC-6), no período de 26 a 29.01.2021, em virtude de férias;

XXXIII - DESIGNAR a servidora LINDINALVA VITALINO SEVERO PAIS, RF 3958,
para substituir o servidor YUKIO KIMURA, RF 2005, Supervisor da Seção de Apoio às Compras e
Licitações (FC-5), no período de 19 a 22.01.2021, em virtude de licença saúde;

XXXIV – DESIGNAR a servidora KARINE CARVALHO SALES, RF 6100, para substituir
o servidor JOÃO BATISTA DE SANTA ROSA, RF 6946, Supervisor da Seção de Gestão Estratégica e de
Processos (FC-5), no período de 26.01 a 05.02.2021, em virtude de férias;

XXXV – DESIGNAR a servidora MORGANA CRISTINA ARNOLD, RF 8674, para
substituir a servidora TELMA REZENDE FARIA DE PAULA, RF 5136, Diretora do Núcleo de Gestão
Estratégica e Desenvolvimento Institucional (FC-6), no período de 17 a 26.02.2021, em virtude de férias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 05/03/2021, às 18:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7493525 e o
código CRC 417D301A.

0000588-06.2021.4.03.8001 7493525v5